
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2/2023
Processo nº 00153.00000009/2023-16

 
Diante resultado da adjudicação da sessão pública do Pregão Eletrônico CAU/DF nº 2/2023, realizada em
24 de março de 2023, referente contratação de serviços de engenharia de elaboração de orçamento
de custos de obra e fiscalização de reforma de adequações técnicas descritas em laudo de
conformidade  para o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal (CAU/DF), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
 
A presente proposição de contratação está pressagiada no Plano de Ação e Orçamento do CAU/DF de
2023, qual alocou dotação orçamentária na rubrica nº 6.2.2.1.1.02.01.01.002 – Reformas, do Centro de
Custo nº 4.02.03.012 - Projeto - Sede CAU/DF para adimplemento destas obrigações contratuais.
 
No uso das atribuições que conferem o art. 35 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e o ar go
140 do Regimento Interno do CAU/DF, homologado em 27 de agosto de 2021, pela Deliberação Plenária
DPOBR nº 0115-08/2021, em observância aos disposi vos dos incisos V e VI, do art. 13, do Decreto nº
10.024, de 20 de setembro de 2019, homologo o objeto dessa licitação para contratar:
 
1. EMPREITEIRA FAMILIA E CONSTRUÇÕES LTDA. ME, CNPJ nº 09.600.397/0001-27, para prestação dos
serviços  de elaboração de orçamento de custos de obra, item nº 1 do edital, no valor total de R$
11.600,00 (onze mil e seiscentos reais); e
 
2. DF CONSULTORIA ENGENHARIA E TREINAMENTO LTDA. ME, CNPJ nº 24.034.661/0001-04, para
prestação dos serviços de fiscalização de obra, item nº 2 do edital, no valor total de R$ 28.000,00 (vinte
e oito mil reais).
 
Encaminho para empenho e demais atos regulares.
 

Brasília, 28 de março de 2023.
 

MÔNICA ANDRÉA BLANCO
Presidente

PRES – CAU/DF

Documento assinado eletronicamente por MÔNICA ANDRÉA BLANCO, Presidente
CAU/DF, em 27/03/2023, às 14:44, conforme lei nº 12.682, de 9 de julho de 2012 e o decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC 347D0709 e informando o identificador 0022766.

BL A - SEPN 510, SHCN - Bairro Asa Norte | CEP 70750-521 Brasília/DF | Telefone: 

00153.00000009/2023-16 0022766v9

Termo de Homologação 2023PE002 (0022766)         SEI 00153.00000009/2023-16 / pg. 1


	Termo de Homologação 2023PE002 (0022766)

